
 1 

 ΑΔΑ: ΒΕΦ3Β-ΘΝ7 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 02-01-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. πρωτ: 8239/82829 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ    

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  GREENFARM ΧΗΜΙΚΑ ΑΕ 

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Μεσογείων 467 & Γούναρη 40 

TELEFAX: 210 92 12 090   Αγ. Παρασκευή 

Πληροφορίες: Μ. Γάσπαρη   (με απόδειξη) 

Τηλέφωνο: 210 92 87 250    

e-mail: syg108@minagric.gr     

     

  Κοιν.:  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

     

ΘΕΜΑ:  

 

“Τροποποίηση της με αριθ. 6734 

έγκρισης διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) ΔΑΥΛΙΣΤΟΠ 5/46.4 

WP (δ.ο. bordeaux mixture / 

mancozeb) ως προς τον παρασκευαστή 

της δραστικής ουσίας mancozeb, το 

εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής 

ουσίας mancozeb, το εργοστάσιο 

παρασκευής και συσκευασίας του 

σκευάσματος.” 

   

     

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ  
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Καν. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 

21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την 

κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 

45 αυτού. 

2. Tον Ν. 4036 (ΦΕΚ 8/Α/27-1-2012) σχετικά με τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

την ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Τη με αριθ. 102371/8-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 

την οποία με την οποία παρατάθηκε-τροποποιήθηκε η με αριθ. 6734 έγκριση του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) ΔΑΥΛΙΣΤΟΠ 5/46,4 WP (μυκητοκτόνο)  

(bordeaux mixture / mancozeb). 
4. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 280665/06-04-2009 (ΦΕΚ 970/Β΄/22-5-2009/) απόφαση του Υφυπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για «Μεταβίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Ειδικό 

mailto:syg108@minagric.gr


 2 

Γραμματέα, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος της εξουσίας να 

υπογράφουν με ‘Εντολή Υφυπουργού’». 

5. Τις από 30-7-2012 και 18-9-2012 αιτήσεις της ενδιαφερόμενης εταιρείας και τα από 11-9-2012 

συμπληρωματικά στοιχεία. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ι. Τροποποιούμε τη με αριθ. 6734 έγκριση διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (μυκητοκτόνο) ΔΑΥΛΙΣΤΟΠ 5/46.4 WP (bordeaux mixture / mancozeb), που 

παρατάθηκε-τροποποιήθηκε με την αριθ. 102371/08-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς τον παρασκευαστή της δραστικής ουσίας, το εργοστάσιο 

παρασκευής της δραστικής ουσίας, το εργοστάσιο παρασκευής και συσκευασίας του 

σκευάσματος .”  
 

Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3 γ) δ) , 1.4 δ) ε) διαμορφώνονται ως εξής: 

 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

1.3 Δραστική ουσία (ες) 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο .: Bordeaux mixture:  
Nufarm GmbH & Co KG 

St. Peter Straße 25, A-4021 Linz, Austria  

 

Mancozeb :  

Indofil Industries Ltd  

Via Filippo Turati, 6  

20121 Milan, Ιταλία  

 

 

 
 

δ) Εργοστάσια παρασκευής της 

δ.ο. 
Bordeaux mixture:  
INDUSTRIAS QUIMICAS DEL VALLES (IQV) 

S.A., Ισπανία 

 

mancozeb  

 

1.Indofil Industries Limited 

Kolshet, Off Swami Vivekananda Road 

AZAD NAGAR, SANDOZ BAUG P.O. 

THANE - 400 607 Maharashtra, Ινδία 

Tel: +91 22 67999100 

Fax: +91 22 25898357 

E-mail: indofil@modi.com 

 

2. Indofil Industries Limited 

Plot No. Z7-1/Z8 

Sez Dahej Limited 

Sez Dahej, Taluka: Vagra 

Dist-Bharuch, Gujarat-392 1 30 

 

 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

mailto:indofil@modi.com


 3 

   

δ) Εργοστάσια παρασκευής του 

σκευάσματος: 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 
 

 

1. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ  

Μάνδρα Αττικής  

2. Κ+Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΑΒΕΕ 

Βιομηχανική Περιοχή Θεσσαλονίκης 

570 22 - Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

e-mail: l.paparistotelous@redestos.gr  

 

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 
 

 

1. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ  

Μάνδρα Αττικής  

2. Κ+Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗ ΑΒΕΕ 

Βιομηχανική Περιοχή Θεσσαλονίκης 

570 22 - Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

e-mail: l.paparistotelous@redestos.gr  
 

 

 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. 1102371/8-11-2011 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων με την οποία τροποποιήθηκε η με αριθ. 6734 έγκριση διάθεσης στην 

αγορά στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) ΔΑΥΛΙΣΤΟΠ 5/46.4 WP (bordeaux 

mixture / mancozeb) . 

 

 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 

 

 

 

          Μ. ΚΟΡΑΣΙΔΗΣ  

 

 

 

 

mailto:l.paparistotelous@redestos.gr
mailto:l.paparistotelous@redestos.gr

